
Uchwała nr 185/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego  

z dnia 19 listopada 2019 r.  
 

w sprawie aneksu do umowy w sprawie prowadzenia jako wspólnej, 
samorządowej instytucji kultury Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i 
Tańca „Mazowsze” im. Tadeusza Sygietyńskiego w Karolinie  

 
Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815), w związku z art. 21 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 oraz z 2019 r. poz. 115, 730 i 1696) - uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na zawarcie aneksu do umowy prowadzenia jako wspólnej, samorządowej 
instytucji kultury Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” im. Tadeusza 
Sygietyńskiego w Karolinie.  

§ 2. 

Upoważnia się Zarząd Województwa Mazowieckiego do zawarcia aneksu do umowy  
w sprawie prowadzenia, jako wspólnej, samorządowej instytucji kultury Państwowego 
Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” im. Tadeusza Sygietyńskiego w Karolinie. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Z uwagi na możliwość przedłużenia współpracy z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego nastąpiła konieczność podpisania aneksu do Umowy w sprawie prowadzenia 
jako wspólnej instytucji kultury Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” 
im. Tadeusza Sygietyńskiego w Karolinie zawartej w Otrębusach dnia 29 maja 2017 r.  

Mając na uwadze potrzebę pełnego wykorzystania potencjału artystycznego, zapewnienia 
stabilnego rozwoju oraz istotnego zwiększenia możliwości twórczych Państwowego Zespołu 
Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” im. Tadeusza Sygietyńskiego w Karolinie, jak również 
wynikającą z długiej historii tradycję Zespołu, a także wspaniałe dziedzictwo kulturowe, etos 
zespołowości oraz rolę, jaką Zespół pełni dla kultury narodowej w kraju i za granicą, na 
podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406, z późn. zm.), zwanej dalej 
„Ustawą” proponuje się podjęcie niniejszej uchwały. 

Samorząd Województwa Mazowieckiego jest od 1999 r. organizatorem Państwowego 
Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” im. Tadeusza Sygietyńskiego w Karolinie, 
który jest poważany w Polsce i na świecie. Zespół został oficjalnie powołany  
w dniu 2 stycznia 1949 roku zarządzeniem Ministra Kultury Stefana Dybowskiego.  
Przez 50 lat Ministerstwo Kultury i Sztuki, później Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego było organizatorem tej instytucji kultury. Instytucja była zatem uznawana  
przez Państwo za dobro kultury całej Rzeczypospolitej.  

Mając na uwadze dbałość o dziedzictwo oraz narodowy charakter Państwowego Zespołu 
Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” im. Tadeusza Sygietyńskiego, a także jego aktualną 
misję w Polsce oraz na świecie, proponuje się wspólne prowadzenie instytucji z Ministrem 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Wsparcie takie umożliwi zarówno zintensyfikowanie  
i wzbogacenie działalności „Mazowsza”, jak i dalszy rozwój Zespołu mający  
na celu promowanie wartości kulturowych całej Polski. 


